



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	14.820.446,92	2.345.699,70	14.213.200,00	2.645.421,05	14.820.446,92	13.851.308,29	
RECEITAS DE CAPITAL	509.567,12	116.333,30	854.000,00	0,00	509.567,12	468.063,02	
SUBTOTAL	15.330.014,04	2.462.033,00	15.067.200,00	2.645.421,05	15.330.014,04	14.319.371,31	
(-) DEDUÇÕES	2.056.673,48	337.950,00	2.027.700,00	322.108,60	2.056.673,48	1.820.492,29	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	13.333,30	80.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	54.480,78	8.750,10	52.500,00	4.843,73	54.480,78	137.115,96	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	200.650,00	3.000,00	18.000,00	0,00	200.650,00	3.900,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.801.542,70	312.866,60	1.877.200,00	317.264,87	1.801.542,70	1.679.476,33	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.273.340,56	2.124.083,00	13.039.500,00	2.323.312,45	13.273.340,56	12.498.879,02	
RECEITA CORRENTES	14.844.155,94	2.345.699,70	14.213.200,00	2.669.130,07	14.844.155,94	13.851.308,29	
RECEITAS DE CAPITAL	509.567,12	116.333,30	854.000,00	0,00	509.567,12	468.063,02	
SUBTOTAL	15.353.723,06	2.462.033,00	15.067.200,00	2.669.130,07	15.353.723,06	14.319.371,31	
(-) DEDUÇÕES	2.063.848,21	337.950,00	2.027.700,00	329.283,33	2.063.848,21	1.820.492,29	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	13.333,30	80.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	61.317,25	8.750,10	52.500,00	11.680,20	61.317,25	137.115,96	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	200.650,00	3.000,00	18.000,00	0,00	200.650,00	3.900,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.801.880,96	312.866,60	1.877.200,00	317.603,13	1.801.880,96	1.679.476,33	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.289.874,85	2.124.083,00	13.039.500,00	2.339.846,74	13.289.874,85	12.498.879,02	
RECEITA CORRENTES	14.853.815,32	2.345.699,70	14.213.200,00	2.671.203,20	14.853.815,32	13.851.308,29	
RECEITAS DE CAPITAL	509.567,12	116.333,30	854.000,00	0,00	509.567,12	468.063,02	
SUBTOTAL	15.363.382,44	2.462.033,00	15.067.200,00	2.671.203,20	15.363.382,44	14.319.371,31	
(-) DEDUÇÕES	2.064.027,15	337.950,00	2.027.700,00	329.347,52	2.064.027,15	1.820.492,29	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	13.333,30	80.000,00	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	61.505,13	8.750,10	52.500,00	11.753,33	61.505,13	137.115,96	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	200.650,00	3.000,00	18.000,00	0,00	200.650,00	3.900,00	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.801.872,02	312.866,60	1.877.200,00	317.594,19	1.801.872,02	1.679.476,33	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.299.355,29	2.124.083,00	13.039.500,00	2.341.855,68	13.299.355,29	12.498.879,02	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre		ATÉ o 6º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	12.753.049,39	2.125.508,23	12.753.049,39	909.039,38	12.735.743,77	2.778.136,53	12.649.274,72	11.835.584,93
(-) Juros e Encargos da Dívida	12.921,72	2.153,62	12.921,72	208,15	12.921,72	208,15	12.921,72	10.181,22
SUBTOTAL	12.740.127,67	2.123.354,61	12.740.127,67	908.831,23	12.722.822,05	2.777.928,38	12.636.353,00	11.825.403,71
DESPESAS DE CAPITAL	789.701,75	131.616,96	789.701,75	154.544,15	789.402,75	179.014,84	722.472,75	739.405,76
(-) Deduções	124.772,77	20.795,46	124.772,77	4.843,15	124.772,77	29.014,84	124.772,77	127.170,57
Amortização de Dívida	124.772,77	20.795,46	124.772,77	4.843,15	124.772,77	29.014,84	124.772,77	127.170,57
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.405.056,65	2.234.176,11	13.405.056,65	1.058.532,23	13.387.452,03	2.927.928,38	13.234.052,98	12.437.638,90
RESULTADO	-13.405.056,65	-2.234.176,11	-13.405.056,65	-1.058.532,23	-13.387.452,03	-2.927.928,38	-13.234.052,98	-12.437.638,90
RESULTADO	-11.603.184,63	-1.921.309,51	-11.527.856,65	-740.938,04	-11.585.580,01	-2.610.334,19	-11.432.180,96	-10.758.162,57
RESULTADO	-105.701,36	-110.093,11	-365.556,65	1.283.323,45	-88.096,74	-586.072,70	65.302,31	61.240,12

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	536.046,51	442.685,76	413.670,92	-29.014,84	-122.375,59	
(-) Disponibilidade de Caixa	709.780,30	1.238.681,58	1.051.711,16	-186.970,42	341.930,86	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	180.576,89	482.557,13	607.026,91	124.469,78	426.450,02	
(+) Restos a Pagar Processados	677.948,95	173.869,52	173.869,52	0,00	-504.079,43	
II - Dívida Consolidada Líquida	323.638,27	-1.104.683,43	-1.071.197,63	33.485,80	-1.394.835,90	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	323.638,27	-1.104.683,43	-1.071.197,63	33.485,80	-1.394.835,90	
I - Dívida Consolidada	536.046,51	442.685,76	413.670,92	-29.014,84	-122.375,59	
(-) Disponibilidade de Caixa	709.780,30	1.238.681,58	993.988,73	-244.692,85	284.208,43	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	180.576,89	482.557,13	607.172,81	124.615,68	426.595,92	
(+) Restos a Pagar Processados	677.948,95	173.869,52	173.869,52	0,00	-504.079,43	
II - Dívida Consolidada Líquida	323.638,27	-1.104.683,43	-1.013.621,10	91.062,33	-1.337.259,37	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	323.638,27	-1.104.683,43	-1.013.621,10	91.062,33	-1.337.259,37	
I - Dívida Consolidada	536.046,51	1.702.643,90	1.673.629,06	-29.014,84	1.137.582,55	



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	No 6º Bimestre	ATÉ o 6º Bimestre	
(-) Disponibilidade de Caixa		709.780,30	1.244.159,71	1.001.004,44	-243.155,27	291.224,14
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros		180.576,89	806.815,20	297.581,52	-509.233,68	117.004,63
(+) Restos a Pagar Processados		677.948,95	173.869,52	173.869,52	0,00	-504.079,43
II - Dívida Consolidada Líquida		323.638,27	-174.461,49	548.912,62	723.374,11	225.274,35
III - Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)		323.638,27	-174.461,49	548.912,62	723.374,11	225.274,35